
Pagina 1 di 4

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO:  PRESA D’ATTO VERBALE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE INCARICO DI 
DIREZIONE STRUTTURA COMPLESSA “SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO” E CONFERIMENTO INCARICO QUINQUENNALE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con d.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021)

Nella data sopra indicata, di propria iniziativa - previa acquisizione del parere dei Direttori:

Amministrativo e Sanitario -  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione

di cui all’interno.



Pagina 2 di 4

OGGETTO: PRESA D’ATTO VERBALE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE INCARICO 
DI DIREZIONE STRUTTURA COMPLESSA “SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO” E CONFERIMENTO INCARICO QUINQUENNALE

________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA deliberazione n. 352 del 18/06/2021 con la quale si è preso atto, in via 
ricognitiva, della versione vigente alla data del 1 giugno 2021 dell’Atto 
Aziendale dell’ASL NO, previa collazione degli interventi modificativi 
medio tempore succedutisi;

CONSIDERATO che nell’articolazione organizzativa di cui al suddetto Atto Aziendale è  
prevista la Struttura Complessa “Servizio Economico Finanziario”, 
attualmente priva di figura apicale;

VISTA la nota avente protocollo n. 26361/A1400A in data 08/05/2023 della 
Regione Piemonte ad oggetto: “Nulla osta regionale – D.G.R. n. 5-981 
del 07/02/2020” con la quale il competente Settore regionale rilascia 
“nulla osta all’attivazione della procedura di conferimento dell’incarico 
dirigenziale di direzione di struttura complessa Servizio Economico 
Finanziario previsto nel piano di organizzazione di codesta ASL”;

VISTI il regolamento in materia di “criteri e procedure per l’affidamento degli 
incarichi di direttore di Struttura complessa a dirigenti dei ruoli 
Professionale, Tecnico ed Amministrativo” approvato con deliberazione 
n. 178 del 18/05/2016

gli artt. 70 e 71 del CCNL 17/12/2020 Area Funzioni Locali;

DATO ATTO che, in data 21/07/2023, è stato emesso avviso interno, approvato con  
deliberazione n. 387 del 10/07/2023, per il conferimento  dell’incarico di 
direzione di struttura complessa “Servizio Economico Finanziario” 
prevista dal citato Atto Aziendale, con scadenza di presentazione delle 
istanze fissata nel giorno 31/07/2023;

che con deliberazione del Direttore Generale n. 457 del 16/08/2023 è 
stata nominata la Commissione di valutazione per il conferimento 
dell’incarico di Direzione sopra richiamato;

PRESO ATTO che la suddetta Commissione si è riunita in data 30/08/2023 per 
l’espletamento degli adempimenti di competenza;

che la Commissione ha sottoscritto e trasmesso alla Direzione Generale 
verbale in data 30/08/2023 delle operazioni compiute;

VISTO il predetto verbale, depositato in atti presso la sc Servizio Gestione del 
Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane, dal quale si rilevano le 
seguenti risultanze:



Pagina 3 di 4

- per la selezione in questione è pervenuta, entro il termine di scadenza 
previsto, una sola istanza da parte del Dirigente Amministrativo della s.c. 
Servizio Economico Finanziario dr.ssa Simona Benvenuti;

- la dr.ssa Simona Benvenuti risulta in possesso dei requisiti di accesso 
alla selezione previsti dall’avviso interno approvato con deliberazione n. 
387 del 10/07/2023;

- la Commissione ha dichiarato la dr.ssa Simona Benvenuti idonea per il 
conferimento dell’incarico di Direttore della s.c. Servizio Economico 
Finanziario con la seguente motivazione: “Durante il colloquio ha 
dimostrato adeguate competenze, buone capacità di risolvere le 
problematiche sottoposte. Conoscenza approfondita di tutti gli ambiti del 
settore economico finanziario. Dimostra iniziativa nella proposta di 
soluzioni organizzative più efficienti.”

VISTO l’art. 70 comma 1 lett. a) CCNL 17/12/2020 Area Funzioni Locali che 
prevede nell’ambito delle tipologie d’incarico, quello di direzione di 
struttura complessa;

VISTA la deliberazione n. 455 del 16/08/2023 con la quale è stato adottato il 
PTFP 2022-2024 che prevede il posto di Direttore della s.c. Servizio 
Economico Finanziario;

RITENUTO pertanto:

di dover prendere atto delle suddette risultanze dei lavori in data 
30/08/2023 della Commissione di valutazione dai quali risulta, tra l’altro, 
l’idoneità del dirigente amministrativo dr.ssa Simona Benvenuti, nata il 
21/12/1970,  a ricoprire l’incarico di direzione della struttura complessa 
“Servizio Economico Finanziario”;

di dover conferire per le motivazioni indicate nel sopracitato verbale 
della Commissione di valutazione in data 30/08/2023 e più sopra 
richiamate, a decorrere dal 15/09/2023, incarico quinquennale – ex art.  
l’art. 70 comma 1 lett. a) CCNL 17/12/2020 Area Funzioni Locali- di 
direzione di struttura complessa “Servizio Economico Finanziario” al 
Dirigente Amministrativo dr.ssa Simona Benvenuti nata il 21/12/1970;

con il concorso del parere del Direttore Sanitario stante l’astensione del Direttore Amministrativo in 
quanto interessato dal presente provvedimento (componente della  Commissione di valutazione)

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa indicato:

1. di prendere atto del verbale in data 30/08/2023, depositato in atti della s.c. Servizio 
Gestione del Personale e Valorizzazione delle Risorse Umane, della Commissione di 
Valutazione nominata con provvedimento n. 457 del 16/08/2023 per il conferimento 
dell’incarico di direzione della struttura complessa “Servizio Economico Finanziario”;



Pagina 4 di 4

2. di prendere atto delle risultanze dei lavori in data 30/08/2023 della Commissione di 
valutazione dai quali risulta, tra l’altro, l’idoneità del Dirigente Amministrativo dr.ssa 
Simona Benvenuti, nata il 21/12/1970 a ricoprire l’incarico di direzione della struttura 
complessa “Servizio Economico Finanziario”;

3. di conferire per le motivazioni indicate nel sopracitato verbale della Commissione di 
valutazione in data 30/08/2023 e più sopra richiamate, a decorrere dal 15/09/2023, 
incarico quinquennale – ex art.  l’art. 70 comma 1 lett. a) CCNL 17/12/2020 Area 
Funzioni Locali- di direzione di struttura complessa “Servizio Economico Finanziario” 
al dirigente amministrativo dr.ssa Simona Benvenuti nata il 21/12/1970;

4. di stabilire altresì che l’incarico in questione è subordinato alla sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro subordinatamente all’accertamento dell’assenza di 
situazioni di incompatibilità di cui al d.lgs. 39/2013  in capo al dirigente interessato e 
che tale incarico è soggetto alle verifiche previste dal CCNL 17/12/2020 Area Funzioni 
Locali e lo stesso può essere revocato nei casi previsti dal CCNL medesimo e dall’art. 15 
ter, comma 3, del Decreto Legislativo 502/1992 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

5. di riconoscere alla dr.ssa Simona Benvenuti, per l’affidamento dell’incarico 
quinquennale attribuitogli ex art. 70 comma 1 lett. a) CCNL 17/12/2020 Area Funzioni 
Locali, la retribuzione di posizione prevista per detta tipologia di incarico dal 
provvedimento n. 26/2017 (Fascia A 2);

6. di considerare contestualmente concluso l’incarico professionale di alta specializzazione 
attribuito al suddetto dirigente con delibera n. 204 del 03/04/2023 nonché l’incarico di 
sostituzione ex art. 73 comma 4 CCNL 17/12/2020 Area Funzioni Locali, attribuitole 
con provvedimento n. 239 del 26/04/2023;

7. di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento è quantificabile in euro 
10.024,84 (comprensiva di oneri ed Irap) per l’anno 2023, trova copertura nei competenti 
conti di bilancio;

8. di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento stanti le ragioni 
d’urgenza che hanno indotto all’assunzione del medesimo.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n.4 pagine.


		2023-09-05T09:08:18+0000
	angelo penna




